
 

 

 
PORTARIA N° 297/2025, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025. 

 
 

Dispõe sobre designação da Comissão Eleitoral aprovada 
pelo Conselho Curador, para eleição do Diretor e Vice-
Diretor do PREVI-PORTO.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO, Estado de Mato Grosso, no uso das 

atribuições que lhe confere a legislação vigente, 

Considerando a aprovação, pelo Conselho Curador do PREVI-PORTO, dos membros que 

comporão a Comissão Eleitoral, em reunião realizada em 19 de setembro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º – DESIGNAR, os servidores Kárita Fernanda Almisse Mariano, Antonio Vinicios 
Ferreira e Carla Magalhães Medeiros, para, sob a presidência desta, comporem a Comissão 

Eleitoral que terá como objetivo a coordenação da eleição para escolha do Diretor Executivo e 

Vice-Diretor do  PREVI-PORTO – Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de 

Porto Esperidião, para o triênio 2026/2028. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Esperidião, Estado de Mato Grosso, em 02 de outubro 

de 2025. 

 

 

 
ODIRLEI QUEIROZ FARIA 

Prefeito Municipal 
 


		2025-10-02T12:06:22-0400
	ODIRLEI QUEIROZ FARIA:70222304120




